
 

Decreto Dirigenziale n. 368 del 31/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014- 2020 - AVVISO "TRAINING PER COMPETERE

FORMAZIONE CONTINUA IN AZIENDA"  DGR N. 420 DEL 27/07/2016 E SS.MM. E II -

D.D.  N. 305 DEL 13/09/2016 E D.D. N. 331 DEL 07/10/2016 - PRESA D ' ATTO DELL'

AMMISSIBILITA'  DELLE DOMANDE PERVENUTE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO che 

 

• la Giunta Regionale, con deliberazione n. 420 del 27.07.2016, ha programmato risorse finanziarie per 12ML a valere 
sul POR FSE Campania 2014/2020, Asse I “Occupazione”, OT 8 “Promuovere un'occupazione sostenibile e di qualità 
e sostenere la mobilità dei lavoratori”, Obiettivo Specifico  4 “ Favorire la permanenza al lavoro e la ricollocazione dei 
lavoratori coinvolti in situazioni di crisi (RA 8.6)” Azione 8.6.1 “Azioni integrate di politiche attive e politiche passive, tra 
cui azioni di riqualificazione e di outplacement dei lavoratori coinvolti in situazioni di crisi collegate a piani di 
riconversione e ristrutturazione aziendale”; 

• con Decreto Dipartimentale n. 10 del 02.09.2016 è stata individuata la Direzione Generale per l’Istruzione, la 
formazione, il lavoro e le Politiche Giovanili, quale struttura deputata all’attuazione degli interventi di cui alla citata 
DGR 420/16; 

• con Decreto  Dirigenziale  n. 305 del 13/09/2016 è stato approvato l’ “Avviso pubblico Training per Competere- 
Formazione continua in Azienda”, con i relativi allegati pubblicati sul BURC n. 61 del 16 Settembre 2016 ; 

• le risorse del POR FSE Campania 2014/2020, destinate al finanziamento dell’Avviso, a valere sull’Asse I,  OT 8, Ob. 
Spec. 4 , Azione 8.6.1, ammontano complessivamente ad €  12.000.000,00; 

• con Decreto Dirigenziale n. 331 del 07/10/2016 si è proceduto all’annullamento in autotutela del citato decreto e 
all’approvazione del nuovo Avviso pubblico e dei relativi allegati sul BURC n. n. 66 del 10 Ottobre 2016; 

• ai sensi di quanto disposto dall’art. 9 dell’Avviso, le domande di partecipazione corredate dagli allegati richiesti devono 
essere presentate dal Soggetto Proponente/Attuatore (azienda capofila del raggruppamento nel caso di progetti 
pluriaziendali), esclusivamente a mezzo PEC all’indirizzo:  trainingpercompetere@pec.regione.campania.it, dalle ore 
9.00 del 24 ottobre 2016 sino alle ore 24.00 del 24 ottobre 2017 , pena l’inammissibilità; 

• la Giunta Regionale con la deliberazione n. 253 DEL 09/05/2017 ad oggetto “ Formazione-Lavoro per ex percettori di 
ammortizzatori sociali ordinari e straordinari ora privi di sostegno al reddito e/o disoccupati. Riprogrammazione risorse” 
ha disposto, tra l’altro, di rimodulare le azioni previste dalla DGR n. 420/16; 

 

CONSIDERATO che 

• con Decreto Dirigenziale n. 430 del 17/05/2017 sono stati nominati i componenti del nucleo di ammissibilità delle 
domande pervenute alla data del 31.03.2017 di cui all’art. 10 dell’Avviso de quo; 

 
DATO ATTO che 

• ai sensi di quanto disposto dall’Avviso, la procedura prevista per la selezione delle candidature è a sportello e la 
trasmissione a mezzo PEC è valutata ai fini della cronologia per l’ammissione al finanziamento; 

• il Presidente del Nucleo di ammissibilità, con nota  n. 2017.0519750 del  28/07/2017,  ha trasmesso al RUP Direttore 
Generale dell’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e Responsabile dell’Obiettivo Specifico, gli 
esiti dell’istruttoria delle istanze pervenute con allegato l’elenco dei progetti ammissibili e finanziabili, i progetti 
ammissibili ma non finanziabili ed i progetti inammissibili, con l’indicazione dei motivi di esclusione; 

 
 
 
 
 
 
 
 

• risultano pervenute n. 470 istanze per le quali si è provveduto, in via preliminare, a verificare la conformità all’art. 6 
dell’Avviso con cui si è disposto, tra l’altro, che ciascun  Soggetto Proponente, in forma singola o associata, non possa 
presentare più di un progetto formativo a valere sul predetto Avviso, pena l’annullamento di tutti i progetti in cui è 
presente ; 

• la verifica di ammissibilità è stata realizzata fino alla concorrenza delle risorse stanziate quantizzate in 12 milioni di 
euro; 

• allo scopo risultano verificate n. 151  istanze  pervenute  alla pec: trainingpercompetere@pec.regione.campania.it così 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

come da file di log di Aruba richiesto con pec del 05/01/2017; 
 
 
 
RITENUTO 

 

• di dover prendere atto della verifica di ammissibilità svolta dal Nucleo di ammissibilità nominato, da cui risultano n. 123 
progetti ammissibili e finanziabili, n. 13 progetti ammissibili e non finanziabili, n. 15 progetti non ammessi con i relativi 
motivi di esclusione 

• di dover approvare l’elenco dei progetti ammessi e finanziabili come da Allegato A, l’elenco dei progetti ammessi e non  
finanziabili come da Allegato B ed i progetti  non ammessi come da Allegato C con l’indicazione dei motivi di 
esclusione; 

• di dover autorizzare la pubblicazione dell'istruttoria dei progetti come da Allegato “A”, da Allegato “B” e  Allegato “C” 
che formano parte integrante del presente atto; 

• di dover rinviare ad atto successivo l’assunzione dell’impegno contabile delle risorse a valere sull’Asse I del POR 
Campania FSE 2014 – 2020, OT 8, OS 4- “Favorire la permanenza al lavoro e la ricollocazione dei lavoratori coinvolti 
in situazioni di crisi (RA 8.6) Azione 8.6.1 – “Azioni integrate di politiche attive e politiche passive, tra cui azioni di 
riqualificazione e di outplacement dei lavoratori coinvolti in situazioni di crisi collegate a piani di riconversione e 
ristrutturazione aziendale”; 

• che avverso il presente atto è ammessa, nel termine di 10gg. dalla data di pubblicazione del presente Decreto sul 
BURC, richiesta di chiarimenti da formulare a mezzo PEC al seguente indirizzo: 
trainingpercompetere@pec.regione.campania.it; 

• di pubblicare il presente provvedimento unitamente agli allegati che lo fondano sul BURC, sul portale della Regione 
Campania www.regione.campania.it e sul portale del Por FSE Campania 2014 -2020 www.fse.regione.campania.it; 

• disporre, tenuto conto dell’elevato numero dei soggetti proponenti coinvolti, che la pubblicazione del presente atto sul 
BURC e sul sito web della Regione Campania ha valore di notifica agli interessati; 

• di dare atto che per la fattispecie oggetto del presente provvedimento ricorre l’obbligo della pubblicazione ai sensi del 
D.lgs n. 33/2013, artt. 26 e 27 e ss.mm.ii.; 

• di dover inviare il presente provvedimento all’Assessore al Lavoro, all’Assessore ai Fondi Europei e Politiche Giovanili, 
all’Assessore alla Formazione, al Capo di Gabinetto, al Responsabile della Programmazione Unitaria, all’Autorità di 
Gestione POR Campania FSE 2014/2020, all’Ufficio Regionale competente per la pubblicazione sul B.U.R.C.  

  

VISTI 

• gli atti e la normativa richiamata in premessa; 
• il D.D. n. 161 del 18/07/2016 di conferimento dell’incarico al Direttore Generale dell’Istruzione, la Formazione, il Lavoro 

e le Politiche Giovanili ; 

• il Decreto n. 272 del 30 dicembre 2016 con cui il Presidente della Giunta Regionale ha designato quali Responsabili di 
Obiettivo Specifico (RdOS) del POR Campania FSE 2014-2020 i Dirigenti pro tempore incardinati nelle strutture 
regionali riportate nell’Allegato A del citato Decreto; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Ufficio competente, dal Team di obiettivo specifico a supporto del Responsabile di 
Obiettivo Specifico 

 

DECRETA 

 
per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:  

• di prendere atto della verifica di ammissibilità svolta dal Nucleo di ammissibilità nominato con Decreto Dirigenziale n. 
430 del 17/05/2017, trasmessa, con nota  n. 2017.0519750 del  28/07/2017  al RUP e Direttore Generale 
dell’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e Responsabile dell’Obiettivo Specifico, dalla quale 
risultano n. 123 progetti ammissibili e finanziabili, n. 13 progetti ammissibili e non finanziabili, n. 15 progetti non 
ammessi con indicazione delle relative  motivazioni di esclusione ; 

• di approvare l’elenco dei progetti ammessi e finanziabili come da Allegato A, l’elenco dei progetti ammessi e non  
finanziabili come da Allegato B e l’elenco dei progetti  non ammessi come da Allegato C con l’indicazione delle relative 
motivazioni di esclusione; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

• di autorizzare la pubblicazione dell'istruttoria dei progetti come da Allegato “A”, da Allegato “B” e  Allegato “C” che 
formano parte integrante del presente atto; 

• di rinviare ad atto successivo l’assunzione dell’impegno contabile delle risorse a valere sull’Asse I del POR Campania 
FSE 2014 – 2020, OT 8, OS 4- “Favorire la permanenza al lavoro e la ricollocazione dei lavoratori coinvolti in 
situazioni di crisi (RA 8.6) Azione 8.6.1 – “Azioni integrate di politiche attive e politiche passive, tra cui azioni di 
riqualificazione e di outplacement dei lavoratori coinvolti in situazioni di crisi collegate a piani di riconversione e 
ristrutturazione aziendale” ; 

• che avverso il presente atto è ammessa, nel termine di 10gg. dalla data di pubblicazione del presente Decreto sul 
BURC, richiesta di chiarimenti da formulare a mezzo PEC al seguente indirizzo: 
trainingpercompetere@pec.regione.campania.it; 

• di pubblicare il presente provvedimento unitamente agli allegati che lo fondano sul BURC, sul portale della Regione 
Campania www.regione.campania.it e sul portale del Por FSE Campania 2014 -2020 www.fse.regione.campania.it; 

• di disporre, tenuto conto dell’elevato numero dei soggetti proponenti coinvolti, che la pubblicazione del presente atto 
sul BURC e sul sito web della Regione Campania ha valore di notifica agli interessati; 

• di dare atto che per la fattispecie oggetto del presente provvedimento ricorre l’obbligo della pubblicazione ai sensi del 
D.lgs n. 33/2013, artt. 26 e 27 e ss.mm.ii.; 

• di inviare il presente provvedimento, all’Assessore al Lavoro, all’Assessore ai Fondi Europei e Politiche Giovanili, 
all’Assessore alla Formazione, al Capo di Gabinetto, al Responsabile della Programmazione Unitaria, all’Autorità di 
Gestione POR Campania FSE 2014/2020, all’Ufficio Regionale competente per la pubblicazione sul B.U.R.C.  

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017


	BURC n. 61 del  31 Luglio 2017

